
 

 

 

COMUNE DI CALENDASCO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Via Mazzini n°4  - C.A.P.29010 – 0523 772722 FAX 0523 772744 
E-MAIL  protocollo@comunecalendascopc.it 

 
COPIA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale N.    11 
 

 
 

OGGETTO : 
NOMINA COMPONENTI COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI 
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO 
LE DISCRIMINAZIONI (CUG). 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro, addì  otto del mese di febbraio alle 
ore 13:00, in videoconferenza come previsto dal Regolamento per il 
funzionamento della Giunta Comunale approvato con delibera G.C. n. 
53 del 26/04/2022, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano : 

 
Zangrandi Filippo Sindaco Presente 
Borghi Federica Vice Sindaco Presente 
Brachino Gianfranco Assessore Presente 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.Sa Elena 
Mezzadri la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Zangrandi 
Filippo  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
  

mailto:protocollo@comunecalendascopc.it


 
 
 
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente 
atto: 

 
 
 
Calendasco, 08-02-2024 Il Responsabile del Settore  
 F.to Mezzadri Dott.Sa Elena 
 
 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la delibera Giunta C.le n. 23 del 24/03/2020 con la quale veniva costituito il Comitato 
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni (CUG) composto dai seguenti dipendenti:  
 
Componente effettivo Rappresentanza  
Copelli Danila designato Amministrazione 
Devecchi Roberto designato Amministrazione 
Molinelli Barbara  designato Amministrazione 
Barozzini Ernestino designato OOSS CGIL 
Androni Giovanni  designato OOSS CISL 
Giannuzzi Angela designato OOSS UIL 
 
VISTA inoltre la delibera G.C. n. 167 del 30/12/2023 con la quale ci si è avvalsi della facoltà 
prevista dal Regolamento procedendo la rinnovo dei componenti per una sola volta; 
 
DATO ATTO che il Comitato è venuto a scadere il 31/12/2023; 
 
VISTA la nota prot. n. 151 del 04/01/2024 con la quale si è chiedo alle Organizzazioni 
Sindacali di segnalare un membro effettivo ed un supplente per procedere alla nomina del 
nuovo CUG; 
 
RILEVATO che non sono pervenute segnalazioni dalle OOSS entro il termine prefissato; 
 
SENTITI i dipendenti interessati che hanno manifestato la propria disponibilità;  
 
RITENUTO di provvedere in merito anche in mancanza di segnalazioni pervenute dalle 
OOSS procedendo alla nomina del CUG come segue:  
 
Componente effettivo Rappresentanza  
Sarracino Marialuisa Componente in rappresentanza 

dell’Amministrazione 
Copelli Danila Componente in rappresentanza 

dell’Amministrazione 
Ferrari Elisa Componente in rappresentanza dei dipendenti  
Giannuzzi Angela Componente in rappresentanza dei dipendenti 
 
 
VISTO il parere istruttorio favorevole reso dal Segretario Comunale sotto il profilo della 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00; 
 
ALL'UNANIMITA' di voti espressi in forma palese per alzata di mano  
 

D E L I B E R A 
 



DI COSTITUIRE per i prossimi quattro anni il Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) 
nella seguente composizione:  
 
Componente effettivo Rappresentanza  
Sarracino Marialuisa Componente in rappresentanza 

dell’Amministrazione 
Copelli Danila Componente in rappresentanza 

dell’Amministrazione 
Ferrari Elisa Componente in rappresentanza dei dipendenti  
Giannuzzi Angela Componente in rappresentanza dei dipendenti 
 
DI DESIGNARE la Dott.ssa Sarracino Marialuisa – componente in rappresentanza 
dell’Amministrazione – quale Presidente del Comitato 
 
DI COMUNICARE la presente delibera alle OOSS, a tutto il personale dipendente ed 
all’Organismo di Valutazione 

 
 
 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
STANTE l’urgenza di provvedere, 
 
VISTO l’articolo 134, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 
 
All’unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
(F.to Dott. Zangrandi Filippo) 

 

 IL SEGRETARIO  
(F.to  Mezzadri Dott.Sa Elena) 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Calendasco, lì 13-02-2024 

                                               IL SEGRETARIO 
                                          ( Elena Dott. Mezzadri ) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 
 

A T T E S T A 
- Che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell'art. 125, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
-  Che la presente deliberazione viene messa a disposizione dei Consiglieri 
Comunali mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line comunale sul sito 
istituzionale;  
 
- Che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on-line in 
data odierna, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, c.1, del 
T.U. 18.08.2000 n. 267). 
 
Calendasco, lì 13-02-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Mezzadri  Dott.Sa Elena) 
 

    IL SEGRETARIO 
                      ( Elena Dott. Mezzadri ) 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' E DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio  

A T T E S T A 

 CHE la presente deliberazione: 

 
- è divenuta esecutiva il giorno 23-02-2024 decorsi 10 dalla pubblicazione, (art. 
134, comma 3° D.Lgs 18/08/2010 n. 267) 
 
- è stata pubblicata all'albo pretorio on-line comunale, per quindici giorni 
consecutivi dal 13-02-2024 al 28-02-2024 (art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000 
n.267). 
 
Calendasco, lì  
 
     IL SEGRETARIO 

      ( Elena Dott. Mezzadri ) 
 

 


